
PUNTOS DE PASO
Km
(tot)

Km
(par) D+

Huarte, Plaza de San Juan (CONTROL) 0 0 0
Rotonda hacia Ezkabarte 5 5 73

Incorporación NA-4100 (Girar a la derecha) 13,5 8,5 188
Alto de Marcaláin 19,5 6 380

Cruce NA-4120 (Girar izquierda) 22,5 3 381
Cruce NA-4130 (Girar derecha) 29,5 7 465

Incorporación NA-1300 (Girar izquierda) 39 9,5 525
Irurzun, Plaza de los Fueros (CONTROL) 43,5 4,5 589

Stop. Incorporación N-240-A 47,5 4 689
Desvío hacia NA-7011 a la altura de Sarasa (Girar derecha). 52 4,5 766

Ororbia. Cruzar pueblo y giro a la izquierda (NA-7010) 60 8 805
Astráin. Incorporación a NA-1110 (Girar a derecha) 67,5 7,5 965

Alto del Perdón 70 2,5 1128
Puente la Reina. Desvío derecha (NA-7040) 80 10 1133

Alto de Guirguillano. Desvío en 1ª curva de bajada (NA-7120) (CONTROL) 91 11 1521
Lerate. Fin NA-7120, girar a la izquierda (NA-7121) 96 5 1525

Incorporación a NA-1110 103 7 1564
Desvío hacia Arandogoyen (NA-7008) 108 5 1673

Alto de Zurucuáin (CONTROL) 113 5 1756
Estella. Cruzar localidad hacia Ayegui (NA-1110) 118 5 1786

Irache. Desvío a la derecha (NA-132-B y giro a izquieda NA-132-A Km 126) 122,5 4,5 1941
Rotonda acceso Santa Cruz de Campezo. Desvío dcha (A-2128) (CONTROL) 149 26,5 2163

Desvío a la derecha (A-3116) 166 17 2480
Incorporación a NA-718 (giro a izquierda). 180,5 14,5 2584

Alto de Urbasa 186 5,5 2843
Desvío a derecha (NA-7183). Continuar por NA-2410 200 14 2941

Etxarri Aranatz. Desvío a derecha (NA-120) 213 13 2998
Alto de Lizarraga (CONTROL en el mirador) 225 12 3543

Desvío hacia Lezáun 236 11 3596
Casetas de Ciriza. Incorporación NA-700 (girar a izquierda) 243 7 3608

Desvío a izquierda (NA-7020) 249 6 3655
Alto de Guembe 259 10 4084

Desvío izquierda (NA-7030) 264 5 4094
Alto de Goñi 271,5 7,5 4225

Arteta (CONTROL) 278 6,5 4226
Alto de Ulzurrun (NA-7020) 286 8 4616

Desvío derecha hacia camino asfaltado. Paso canadiense 288 2 4623
Incorporación NA-7059 a NA-700 (giro izquierda) 293 5 4746

Alto de Echauri (CONTROL en el mirador) 294,5 1,5 4806
Desvío derecha (NA-7004) 303 8,5 4829

Asiáin. Cruce a la izquierda (NA-7010) 306,5 3,5 4871
Errotz. Desvío a la izquierda (NA-7075) 315 8,5 4952

Etxarren. Desvío derecha a NA-2410. Luego desvío izquierda a NA-7500 320 5 5029
Alto de Zuarrarrate (CONTROL) 328 8 5404

Lekunberri. Giro a izquierda (NA-7510) 335 7 5416
San Miguel de Aralar (CONTROL) 351,5 16,5 6120

Lekunberri. Giro a derecha hacia Aldaz (NA-4062) 368 16,5 6172
Alto de Beruete 373 5 6360

Jauntsaras. Incorporación a NA-411 (Giro izquierda) 380 7 6424
Alto de Orokieta 391,5 11,5 6375

Urroz de Santesteban 409 17,5 6900
Embalses de Leurza (CONTROL) 414 5 7217



Santesteban 426 12 7229
Oronoz-Mugaire. Desvío izquierda hacia Orabidea (NA-4453) 432 6 7303

Alto de Urrizketa (Orabidea) 437 5 7661
Zugarramurdi (CONTROL) 462 25 8165

Alto de Otsondo 474 12 8645
Elizondo (evitar variante) 487 13 8474

Alto de Artesiaga (CONTROL) 506 19 9486
Giro a derechas (NA-138) 512 6 9486

Zubiri. Incorporación a N-135 dirección Francia (giro a derechas) 523 11 9552
Alto de Erro (CONTROL) 528,5 5,5 9789

Desvío a izquierdas (NA-2343). Dirección Najurieta. 558 29,5 9971
Najurieta (CONTROL) 561 3 1030

Salinas de Ibargoiti. Giro dir. Pamplona (NA-2420) 565 4 1071
Tajonar. Giro a la derecha (dir. Aranguren, NA-2310) 581 16 10141

Ilundáin (Cartel pueblo o carretera con bosque) (CONTROL) 590 9 10228
Sarriguren. Giro derecha hacia Olaz 598 8 10348

Huarte, Plaza de San Juan (CONTROL) 602 4 10372


